

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maior/2019	Junho/2019			
	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019	Novembro/2019	Dezembro/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	3.493.435,75	3.107.648,01	3.052.339,01	4.273.156,27	3.397.478,73	2.757.107,34	40.914.452,44	53.149.929,38	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.864.951,23	2.844.387,23	2.651.712,13	3.263.384,97	2.915.857,54	5.292.994,23	5.918.850,34	7.665.090,00	
IPTU	278.394,67	249.201,76	454.586,74	1.422.403,98	601.151,40	421.057,06	2.439.876,21	2.372.240,00	
ISS	404.130,31	385.968,22	389.431,10	388.440,78	397.179,48	526.904,84	888.262,64	1.007.000,00	
ITBI	67.404,02	76.767,86	210.644,44	1.088.187,11	209.268,11	159.281,20	652.113,91	1.217.000,00	
IRRF	106.684,53	142.253,26	120.578,07	100.284,53	83.518,92	75.004,16	801.802,29	822.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	54.862,32	55.598,12	72.164,51	73.377,41	81.318,61	70.841,78	1.136.795,29	2.246.850,00	
Contribuições	90.057,02	65.795,55	67.071,85	86.912,44	71.581,34	98.681,69	1.640.383,55	2.690.193,00	
Receita Patrimonial	35.233,64	31.818,31	40.724,26	48.609,11	77.025,99	40.430,60	146.055,21	1.309.061,44	
Rendimentos de Aplicação Financeira	55.821,96	37.236,44	53.121,54	40.872,12	62.697,26	128.522,68	135.370,47	1.276.261,44	
Outras Receitas Patrimoniais	51.911,83	18.543,10	49.608,79	79.398,09	96.117,95	22.413,89	10.684,74	32.800,00	
Receita Agropecuária	67.050,41	53.115,63	63.095,94	73.300,84	98.619,73	128.626,09	-	-	
Receita Industrial	68.982,86	66.474,37	81.444,74	132.832,26	137.420,74	128.089,59	-	-	
Receita de Serviços	84.516,39	87.567,34	85.563,70	87.070,85	80.762,23	96.070,22	-	-	
Transferências Correntes	110.569,42	105.362,57	133.186,73	276.075,85	152.158,90	140.324,16	165.341,08	244.000,00	
Cota-Parte do FPM	119.383,67	140.341,31	121.013,14	114.526,89	109.544,08	117.896,83	32.736.013,35	40.715.810,94	
Cota-Parte do ICMS	13.863,86	14.349,59	13.838,23	16.767,02	16.648,82	14.399,99	13.406.824,28	15.820.000,00	
Cota-Parte do IPVA	13.032,65	9.562,71	8.601,36	9.984,38	9.174,30	5.832,30	6.776.322,93	12.000.000,00	
Outras Cotas-Partes	13.277,52	14.116,74	12.854,35	15.622,36	15.625,14	13.515,91	1.403.099,21	1.460.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	12.229,53	8.635,02	7.656,20	9.221,15	7.006,96	5.609,59	27.005,18	-	
Receita Agropecuária	586,34	232,85	983,88	1.144,66	1.023,68	884,08	-	-	
Receita Industrial	803,12	927,69	945,16	763,23	2.167,34	222,71	-	-	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	4.574,05	5.015,82	16.167,35	76.089,26	15.668,90	12.241,50	165.341,08	244.000,00	
Cota-Parte do ICMS	6.981,78	8.785,25	5.417,92	4.668,67	4.809,64	4.920,94	32.736.013,35	40.715.810,94	
Cota-Parte do IPVA	3.083.049,54	2.720.700,98	2.426.758,93	2.457.638,47	2.596.243,24	2.152.519,76	13.406.824,28	15.820.000,00	
Outras Cotas-Partes	3.305.523,92	2.282.337,23	2.110.184,75	2.726.167,23	2.378.696,25	4.496.193,05	6.776.322,93	12.000.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	1.186.157,61	1.302.923,13	975.554,68	951.760,98	1.221.419,36	962.109,36	1.403.099,21	1.460.000,00	
Receita Agropecuária	1.315.680,95	960.357,37	854.859,70	787.009,36	1.068.084,33	1.820.907,45	27.005,18	-	
Receita Industrial	567.476,18	442.396,50	535.825,99	664.233,89	530.862,59	462.909,49	-	-	
Receita de Serviços	625.502,46	582.842,23	453.137,01	693.961,19	517.138,64	700.036,76	-	-	
Transferências Correntes	590.867,12	241.541,69	205.421,00	85.300,77	51.214,73	35.692,20	-	-	
Cota-Parte do FPM	43.782,38	38.804,82	33.878,42	33.651,98	15.938,92	27.005,18	-	-	

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro/2019 a Dezembro/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019			
	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019	Novembro/2019	Dezembro/2019			
Cota-Parte do ITR	2.274,92	702,02	91,89	2.445,10	61,43	31,01		75.125,90	110.000,00
	348,46	2.482,06	17.200,62	44.133,92	1.713,29	3.641,18			56.000,00
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
Transferências da LC 61/1989	8.300,10	8.786,15	8.485,49	8.602,69	8.423,65	8.834,02		106.497,08	160.000,00
	8.942,87	8.003,97	9.757,02	8.634,86	9.067,84	10.658,42			
Transferências do FUNDEB	585.780,36	497.175,35	464.365,77	422.487,46	477.539,51	379.550,98		5.467.910,38	5.863.000,00
	431.643,34	435.802,54	362.394,17	475.472,56	434.570,70	501.127,64			
Outras Transferências Correntes	142.193,25	227.176,14	237.014,11	322.807,58	306.721,97	303.392,70		5.500.233,57	5.246.810,94
	879.623,46	254.044,24	378.957,81	683.303,36	332.182,53	1.432.816,42			
Outras Receitas Correntes	2.984,21	13.017,29	7.801,03	24.181,69	15.607,47	16.564,87		307.808,91	525.774,00
	15.898,90	17.392,51	17.063,86	19.597,02	16.453,79	141.246,27			
DEDUÇÕES (II)	471.015,14	399.269,86	345.075,75	342.468,62	362.396,31	293.915,19		4.139.798,10	7.004.667,00
	293.975,40	318.498,06	273.766,51	313.478,22	322.388,57	403.550,47			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-			980.193,00
	-	-	-	-	-	-			
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-			307.274,00
	-	-	-	-	-	-			
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	471.015,14	399.269,86	345.075,75	342.468,62	362.396,31	293.915,19		4.139.798,10	5.717.200,00
	293.975,40	318.498,06	273.766,51	313.478,22	322.388,57	403.550,47			
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-			-
	-	-	-	-	-	-			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	3.022.420,61	2.708.378,15	2.707.263,26	3.930.687,65	3.035.082,42	2.463.192,15		36.774.654,34	46.145.262,38
	3.570.975,83	2.525.889,17	2.377.945,62	2.949.906,75	2.593.468,97	4.889.443,76			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal.

 DARLAN SCALCO
 Prefeito

 JULIANA LOMBARDI DE OLIVEIRA
 CRC PR - 064907/O-6